АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № РУ-М

«
"г. К}фск

Об утверждении показателей
эффективности деятельности областных музеев,
подведомственных комитету по культуре
Курской области и работы их руководителей

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 26 июля 2018 г. № 873 «О внесении изменений в типовую
форму трудового договора с руководителем государственного
(муниципального) учреждения», постановлением Правительства Российской
Федерации от 05,08.2008 № 583 «О введении новых систем оплаты труда
работников федеральных бюджетных, автономных и казенных учреждений и
федеральных государственных органов, а также гражданского персонала
воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов
исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и
приравненная к ней служба, оплата труда которых осуществляется на основе
Единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных
государственных учреждений», постановлением Администрации Курской
области от 29.06.2017 № 523-па «Об оплате труда работников областных
бюджетных учреждений, находящихся в ведении комитета по культуре
Курской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить показатели эффективности деятельности областных
музеев, подведомственных комитету по культуре Курской области
(приложения №№ 1-3).

2. Руководителям областных музеев, подведомственных комитету по
культуре Курской области:

разработать и утвердить целевые показатели и оценочную шкалу
эффективности деятельности работников из числа основного персонала,
руководствуясь Методическими рекомендациями по взаимоувязке системы
отраслевых показателей эффективности деятельности в сфере культуры от

федерального уровня до конкретного учреждения и работника (письмо
Минкультуры России от 05.08.2014 № 166-01-39/04-нм);

разместить на официальном сайте учреждения показатели
эффективности деятельности работников из числа основного персонала;

ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
обеспечить предоставление информации по формам предоставления
отчетности, утвержденным приказом комитета по культуре Курской области
от 15.01.2020 № 01-03/33 «Об утверждении показателей эффективности
деятельности учреждений культуры, подведомственных комитету по
культуре Курской области и работы их руководителей».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитфа! Ю.Н. Полетыкина

Приложение № I
Утверждены приказом комитета по

культуре Курской области
от «<_» ВДМЛ 20 Д г.ЛЯ

Показатели эффективности деятельности
Областного бюджетного учреждения культуры

«Курский областной краеведческий музей» на 2022 год

№
п/п

Наименование целевого
показателя

Значение показателя
Поквартально Итого

за годI II III IV
1. Сохранение и пополнение музейного фонда

1.1. Пополнение Государственной части
Музейного фонда РФ. ед.
(нарастающим итогом)

50 150 400 700 700

1.2. Количество музейных предметов,
прошедших поколлекционную сверку
наличия, ед. (нарастающим итогом)

1300 3600 14700 38000 38000

1.3. Количество страховых копий учетной
документации и музейных
предметов, ед.
(нарастающим итогом)

250/
5400

500/
10400

750/
15400

1000/
22500

1000/
22500

2. Обеспечение доступа населения области к музейным предметам и музейным ценностям
2.1. Количество музейных предметов

основного Музейного фонда
учреждения, опубликованных на
экспозициях и выставках за отчетный
период, ед. (нарастающим итогом)

44000 50000 65000 78300 78300

2.2. Количество предметов музейного
собрания учреждения,
опубликованных удаленно (через
сеть Интернет, публикации) за
отчетный период, ед. (нарастающим
итогом)

50 100 150 200 200

2.3 Количество выставок, ед.
(нарастающим итогом)

75 165 240 340 340

2.4. Количество посещений музея, тыс.
чел. (нарастающим итогом)

46,1 151,2 242,7 333,4 333,4

2.5. Количество виртуальных выставок,
ед. (нарастающим итогом) 2 4 6 8 8

2.6. Количество посещений
Интернет-сайта музея, ед.
(нарастающим итогом)

37500 78000 116500 160000 160000

3. Объем средств от оказания платных
услуг и иной приносящей доход
деятельности, тыс. руб.
(нарастающим итогом)

1678,0 4456,0 6570,0 10000.0 10000,0

Приложение № 2
Утверждены приказом комитета по

культуре Курской области
от « -/X » ?оД г.
№ МЧ&/Ь 1

Показатели эффективности деятельности
Областного бюджетного учреждения культуры

«Курская государственная картинная галерея имени А.А. Дейнеки» на 2022 год

№
п/п Наименование целевого показателя

Значение показателя
Поквартально Итого

за годI II III IV
1. Сохранение и пополнение музейного фонда

Г.1.
Пополнение Государственной части
Музейного фонда РФ. ед. (нарастающим
итогом)

0 0 0 0 0

1.2.
Количество музейных предметов, прошедших
поколлекционную сверку наличия, ед.
(нарастающим итогом)

0 0 0 1892 1896

1.3. Количество страховых копий учетной
документации и музейных предметов, ед. 0 0 0 200/

250
200/
250

2. Обеспечение доступа населения области к музейным предметам и музейным ценностям

2.1.

Количество музейных предметов основного
Музейного фонда учреждения,
опубликованных на экспозициях и выставках
за отчетный период, ед. (нарастающим итогом)

210 330 380 479 479

2.2.

Количество предметов музейного собрания
учреждения, опубликованных удаленно (через
сеть Интернет, публикации) за отчетный
период, ед. (нарастающим итогом)

20 0 0 0 20

2.3. Кол-во выставок, ед. (нарастающим итогом) 8 13 14 16 16

2.4. Количество посещений музея, тыс. чел
(нарастающим итогом) 8 17,3 33,2 51,6 51,6

2.5. Количество виртуальных выставок, ед.
(нарастающим итогом) 4 4 4 4 4

2.6. Количество посещений Интернет-сайта музея,
ед. (нарастающим итогом) 4000 10000 18000 28150 28150

3.
Объем средств от оказания платных услуг и
иной, приносящей доход деятельности, тыс.
(нарастающим итогом)

50,0 124,0 200,0 632,5 632,5

Приложение № 3
Утверждены приказом комитета по

культуре Курской области
от 20££г.
№ вМГ/б 1

Показатели эффективности деятельности
Областного бюджетного учреждения культуры

«Курский государственный областной музей археологии» на 2022 год

№
п/п Наименование целевого показателя Значение показателя

(с нарастающим итогом)
Поквартально Итого

за годI II III IV
1. Сохранение и пополнение музейного фонда

1.1. Пополнение Государственной части
Музейного фонда РФ, ед.
(нарастающим итогом)

125 250 375 500 500

1.2. Количество музейных предметов,
прошедших поколлекционную сверку
наличия, ед. (нарастающим итогом)

199 396 623 1960 1960

1.3. Количество страховых копий учетной
документации и музейных предметов,
ед.

4/- 8/- 12/- 16/- 16/-

2.Обеспечение доступа населения области к музейным предметам и музейным ценностям
2.1. Количество музейных предметов

основного Музейного фонда
учреждения, опубликованных на
экспозициях и выставках за отчетный
период, ед. (нарастающим итогом)

2982 3128 3254 3360 3360

2.2 Количество предметов музейного
собрания учреждения,
опубликованных удаленно (через сеть
Интернет, публикации) за отчетный
период, ед. (нарастающим итогом)

20 40 60 80 80

2.3. Количество выставок, ед.
(нарастающим итогом)

9 18 27 37 37

2.4. Количество посещений музея, тыс.
чел. (нарастающим итогом)

12,00 26,00 33,00 45,00 45,00

2.5. Количество виртуальных выставок,
ед. (нарастающим итогом)

1 2 3 4 4

2.6. Количество посещений Интернет-
сайта музея, ед. (нарастающим
итогом)

3738 7474 11212 14950 14950

3. Объем средств от оказания платных
услуг и иной приносящей доход
деятельности. тыс. руб.
(нарастающим итогом)

121,975 335,775 385,750 500,000 500,000